
SETTORE AMMINISTRATIVO n. 37 del 21-08-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 37 Del 21-08-13 - Reg. Generale 308 
 
 
Oggetto:  
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO DENOMINATO "BONUS  FAMIGLIA" 
ANNO 2012. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1402 del 17/07/2012 è stato 
approvato il programma degli interventi straordinari a favore delle famiglie con parti 
trigemellari e di quelle con numero di figli pari o superiore a quattro secondo i criteri e le 
modalità specificati negli allegati A, B e C della stessa deliberazione;  

- tale programma straordinario prevedeva di offrire alle famiglie numerose sopra indicate 
un contributo economico  una tantum denominato “bonus famiglia”;  

- a tutte le famiglie residenti a Negrar con parti trigemellari o con quattro o più figli, è stata 
comunicata la possibilità di fare domanda di tale contributo;  

- sono state raccolte 19 domande e sono stati inviati in Regione Veneto gli appositi elenchi 
entro il termine fissato per il 27.12.2012 (poi prorogato di una settimana, in virtù della 
proroga concessa dalla Regione); 

 
Visto che tre domande sono state rigettate per mancanza dei requisiti previsti ex lege;  

 
 Considerato che con Decreto del Dirigente Regionale della Direzione dei Servizi Sociali n. 
479 del 19.12.2012 la Regione Veneto ha proceduto all’approvazione delle graduatorie e al riparto 
del Fondo assegnando a questo Comune la cifra di € 8.600,00; 

 
Preso atto che con tale decreto regionale sono state ammesse e finanziate le seguenti  

domande: 
 

NOMINATIVO  N. 
FIGLI 

RESIDENZA IMPORTO 
CONTRIBUTO  

L.A. 5 Via Cav. di Vittorio Veneto, 33 – 
Negrar  

€ 700,00 

J.E. 5 Via Gioberti, 34 - Negrar € 700,00 

COPIA 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 37 del 21-08-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

G.L. 4 Via Chiesa, 22 – San Vito € 600,00 
F.A. 4 Piazza Roma, 19 - Negrar € 600,00 
K.H. 4 Piazza V. Emanuele, 16 – Negrar  € 600,00 
G.B. 4 Via Cav. di Vittorio Veneto, 21 - Negrar € 600,00 
B.C. 4 Via Monco, 15 - Fane € 600,00 
D.L. 4 Via San Vito, 40 – San Vito € 600,00 
K.K.E. 4 Via San Vito, 36 – San Vito € 600,00 
A.M.A. 4 Via San Vito, 44 – San Vito € 600,00 
E.A. 4 Via Roverina, 2 – Arbizzano € 600,00 
S.E. 4 Via Villa, 5 - Negrar € 600,00 
A.P. 4 Via Don Sboarina, 5 - Negrar € 600,00 
G.D. 4 Via Sandro Pertini, 1/b - Negrar € 600,00 

 
Visto che con lo stesso decreto del Dirigente Regionale della Direzione dei Servizi Sociali n. 

479 del 19.12.2012 la Regione Veneto non ha ammesso al contributo due richiedenti (sigg. B.O. e 
B. G.) e che ad essi verrà inviato apposito rigetto, con relativo preavviso secondo quanto previsto 
dall’art. 10-bis della Legge n. 241/1990; 

 
  Richiamata la determinazione dei Servizi Sociali R.G. n. 729 del 31/12/12 con la quale è 

stato preso atto dei beneficiari e assunto l’impegno di spesa n. 714/12 al capitolo 3088 necessario 
alla concessione dei contributi rimandando la liquidazione all’effettivo trasferimento del fondo da 
parte della Regione Veneto; 

 
Considerato che la Regione Veneto ha trasferito il fondo di € 8.600,00 che è stato introitato 

con sospeso in entrata provvisorio n. 1774 del 30/07/13;  
  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2  del 25.05.2012, di attribuzione delle funzioni di cui 
all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Gino Gugole; 
  

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 
  

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della 
spesa”;  

  
Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa 

spesa al corrispondente capitolo del bilancio; 
  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  
  
  

  
  

D I S P O N E 
  

Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
  
1. LIQUIDARE e PAGARE  le somme specificate nel prospetto A) del presente 

provvedimento, relative a spese preventivamente impegnate;  
  



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 37 del 21-08-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
i provvedimenti di competenza; 

  
3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 

comma 2 del D.Lgs 33/2013, con l’esclusione dei dati identificativi delle persone fisiche ai 
sensi  del comma  4 del suddetto D.Lgs. 

  
IN ALLEGATO: 
ALLEGATO A)  
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
MARIN GIANNA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to DOTT. GUGOLE GINO 
 


